
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020102600166

166

Nº 205, segunda-feira, 26 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Modalidade e forma: Pregão Eletrônico nº 5/2020 "BB837007" vinculado ao Processo
Administrativo nº 086/2020; Data e horário do início de recebimento das propostas: 08:00
horas do dia 23/10/2020 até às 08:00 horas do dia 06/11/2020. Data e Horário das análises
e aberturas das propostas: 08:00 horas até as 09:30 horas do dia 06/11/2020 e Data e
horário do início da disputa: 09:45 horas do dia 06/11/2020; objeto: contratação de
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para composição do kit de
alimentação escolar, que será distribuído aos alunos matriculados na rede municipal de
ensino durante o período de pandemia do novo coronavírus - covid-19, para suprir as
necessidades do Fundo Municipal de Educação de Ourolândia - Bahia do tipo: menor preço
por item.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br , bem como, no Setor de
Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, situada na Avenida José Ferreira, s/nº, Centro
- Ourolândia - Bahia, das 08h00min às 12h00min, pelo e-mail: licitacao@ourolandia.ba.gov.br
e no site www.ourolandia.ba.gov.br ou pelo telefone: (74) 3681-2250.

ALINE DE JESUS MORAIS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2020

Modalidade: Pregão Presencial nº 044/2020 vinculado ao Processo Administrativo nº
099/2020; abertura: dia 11 de novembro de 2020, na sala de licitações e contratos; horário: às
09h00min; objeto: seleção de instituição financeira para prestação dos serviços, em caráter de
exclusividade, de processamento de créditos provenientes de folha de pagamento dos
servidores ativos, inativos, pensionistas e estagiários (administração direta, bem como as
fundações e autarquias municipais); efetuar o pagamento aos fornecedores do município (da
administração direta e das fundações e autarquias municipais, salvo interesse da
administração); e sem caráter de exclusividade, a consignação em folha de pagamento dos
empréstimos e financiamentos concedidos aos servidores ativos e inativos, pensionistas e
estagiários do município, e os demais serviços bancários regulamentados pelo banco central do
brasil, para o município de Ourolândia - Bahia, do tipo: maior lance ou oferta.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal, situada na Avenida José
Ferreira, s/nº, Centro - Ourolândia - Bahia, das 08h00min às 12h00min, pelo e-mail:
licitacao@ourolandia.ba.gov.br e no site www.ourolandia.ba.gov.br ou pelo telefone: (74)
3681-2250. As demais fases do Pregão Presencial serão publicadas no endereço eletrônico
www.ourolandia.ba.gov.br ficando todos os interessados em participar da mesma obrigada a
acessá-la para obtenção das informações desejadas.

ALINE DE JESUS MORAIS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE ANULAÇÃO

Tornar sem efeito a publicação da Retificação do Resultado do Pregão
Eletrônico n. 0107/2020, publicada no Diário Oficial da União Seção 3 nº 190 de
02/10/2020.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 213/2020

Processo n. 2518/2020- Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 09/11/2020 às 08:30h.
Objeto: Aquisição de Combustível. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de
Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75)
3281-3011 Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2020

PE N. 0181/2020 - Objeto: Aquisição de Equipamento (Máquina de Lavar) - Vencedora: SAULUS
DISTRIBUIDORA SERV. E COM. EIRELI - (item: 01) R$ 2.205,00 - Critério de Julgamento: Menor
Preço por item.

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 186/2020

PE N. 0186/2020 - Objeto: Aquisição de Filmes Radiológicos, para serviços de Tomografia do
HMPA - Vencedora: JOSELITA GONÇALVES - (item: 01) R$ 78.058,20 - Critério de Julgamento:
Menor Preço por item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2020

PE N. 0190/2020 - Objeto: Aquisição de álcool em gel 70% - Vencedora: C DE A FERREIRA E CIA
LTDA - (item: 01) R$ 3.150,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por item.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2020

PE N. 0192/2020 - Objeto: Aquisição de equipamentos odontológicos e material de consumo -
Vencedora: SAULUS DISTRIBUIDORA SERV. E COM. EIRELI- (itens: 13, 15, 18, 19, 27, 28, 32) R$

6.576,47 - (ITENS CANCELADOS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 20, 21,
22, 23, 24, 25, 26, 29,30, 31, E 33) - Critério de Julgamento: Menor Preço por item.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

R E T I F I C AÇ ÃO

No Diário Oficial da União Seção 3 n. 159 de 19/08/2020 Resultado de Julgamento Pregão
Eletrônico nº 0107/2020, onde se lê: Vencedores: WMC TECNOLOGIA EM SAUDE IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA - (item: 08) R$ 1.550,001; CARLOS HIGINO QUIDUTE DE ARAÚJO EIRELI - (itens: 42,
55, 56, 57, 58, 59, 60, 68, 69, 71, 76, 80, 83, 85, 86, 87 e 89) R$ 33.326,00; R CATIUSCIA BARBOSA DE
OLIVEIRA - (itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 11, 12, 13, 15, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 43, 45, 51, 63,
64, 65, 66, 67, 70, 72, 75, 78, 79, 81, 82, 84, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 101 e 102) R$
81.162,22; SAULUS DISTRIBUIDORA SERV. E COM. EIRELI-ME - (itens: 14, 17, 18, 19, 26, 28, 31, 32, 34, 35,
36, 37, 38, 39, 40, 46, 47, 48, 49, 53 e 54) R$ 167.416,10 - leia-se: WMC TECNOLOGIA EM SAUDE
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - (item: 08) R$ 1.549,98; CARLOS HIGINO QUIDUTE DE ARAÚJO EIRELI
- (itens: 55, 56, 57, 58, 59, 68, 69, 71, 76, 80, 83, 85, 86, 87 e 89) R$ 26.456,00; R CATIUSCIA BARBOSA DE
OLIVEIRA - (itens: 01, 02, 03, 04, 05, 11, 12, 13, 15, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 43, 45, 51, 63, 64, 65, 66,
70, 72, 75, 78, 79, 81, 82, 84, 88, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 101 e 102) R$ 75.876,70; SAULUS
DISTRIBUIDORA SERV. E COM. EIRELI-ME - (itens: 14, 17, 19, 26, 28, 46, 47, 48, 49, 53 e 54) R$ 79.325,40
- (ITENS CANCELADOS: 06, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40,41, 42, 60, 67).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

O Fundo Municipal de Saúde de Piripá - Bahia, através da Comissão de Pregão,
devidamente autorizada pela PORTARIA Nº 024/2019, torna público para conhecimento
dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2020. Objeto:
Contratação de empresa especializada para aquisição de 01 (UM) equipamento de Raios-X,
Fixo, de 500mA. Data/Hora da disputa 30/10/2020 às 09h30min horas/Brasília. Edital e
Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do portal da
transparência www.piripa.ba.gov.br Informações: piripasetorlicitacoes@gmail.com.

Piripá-BA, 22 de outubro de 2020.
ADALBERTO GONÇALVES JARDIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020

Objeto: aquisição de equipamentos hospitalares. Menor valor global por lote. Dia
05/11/2020 às 9h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra-BA, 26 de outubro de 2020.
RAIMUNDO MÁRIO P. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2020

CC Nº 1/2020. Espécie: Contrato nº. 108/2020 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RIACHÃO DAS NEVES e a empresa J C DA CUNHA FILHO - EPP (CARVALHO E CUNHA
SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO), inscrita no CNPJ nº 26.663.519/0001-43,
Objeto: Fornecimento de serviços técnicos especializados, assessoria e consultoria na
Saúde, elaboração de projetos, auditoria de prontuários, auditoria para melhoria da
qualificação dos indicadores da Atenção Primária em Saúde, gerenciamento de propostas,
fornecimento de ambiente em nuvem para gerenciamento de dados de indicadores da
saúde, treinamento nos diversos sistemas computacionais com emissão de certificado,
disponibilização de plataforma para suporte e treinamento on-line, disponibilização de
profissionais especializados de forma presencial de acordo a necessidade do município;
Venceu valor total R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais), a serem pagos conforme
o fornecimento do objeto; Prazo de Vigência: de 13/10 a 31/12/2020; Assinam: Pela
Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisóstomo Borges Neto e pela a empresa João Carvalho
da Cunha Filho, respectivamente pelo município e pelo contratado.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CC Nº 1/2020

O Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Fornecimento de serviços
técnicos especializados, assessoria e consultoria na Saúde, elaboração de projetos,
auditoria de prontuários, auditoria para melhoria da qualificação dos indicadores da
Atenção Primária em Saúde, gerenciamento de propostas, fornecimento de ambiente em
nuvem para gerenciamento de dados de indicadores da saúde, treinamento nos diversos
sistemas computacionais com emissão de certificado, disponibilização de plataforma para
suporte e treinamento on-line, disponibilização de profissionais especializados de forma
presencial de acordo a necessidade do município, de acordo com o Anexo I Licitante
vencedor: 1) J C DA CUNHA FILHO - EPP (CARVALHO E CUNHA SOLUÇÕES DE TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO), inscrita no CNPJ nº 26.663.519/0001-43, Venceu valor total R$
131.000,00 (cento e trinta e um mil reais), Fonte de Recurso: 14 e 02. Nestes termos
HOMOLOGO o objeto do presente certame aos Licitantes vencedores acima
identificados.

Riachão das Neves - BA, 13 de outubro de 2020.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020.
A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DAS ESCOLAS E COMUNIDADES

FAMÍLIAS AGRÍCOLAS DA BAHIA - AECOFABA, com fulcro na Lei 8.666/93 torna público
que está aberta a Licitação da Chamada Pública nº 001/2020 sob a modalidade
Tomada de Preços Nº 001/2020. Objetivando a aquisição de gêneros alimentícios da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou suas organizações, destinado
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNDE, destinados à alimentação da
Instituição Educacional Escola Técnica da Família Agrícola da Bahia- ETFAB, Curso de
Educação Profissional Técnica de Nível Médio em Agropecuária, Integrado ao Ensino
Médio, do tipo menor preço global por item. Abertura: 11/11/2020, às 08h30min. O
edital completo poderá ser adquirido na sede da Escola Técnica da Família Agrícola da
Bahia-ETFAB situada na Rua do Agricultor, s/n, São Félix- Riacho de Santana/BA ou
pelos sites ou pelos sites www.riachodesantana.ba.gov.br/
www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana - BA, 23 de outubro de 2020.
KÁTIA CÁSSIA DE CARVALHO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DAS ESCOLAS E COMUNIDADES
FAMÍLIAS AGRÍCOLAS DA BAHIA - AECOFABA com fulcro na Lei 8.666/93 torna público que
está aberta a Licitação TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2020. OBJETO: Contratação de pessoa
Jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para a confecção da Merenda escolar
destinados aos alunos da Escola Técnica da Família Agrícola da Bahia- ETFAB, sob o regime
de menor preço global por lote, conforme especificações no Edital. Abertura: 11/11/2020,
às 10h00min. O Edital estabelecendo as condições e demais informações necessárias à
participação poderão ser retirado na Escola Técnica da Família Agrícola da B a h i a - E T FA B
situada na Rua do Agricultor, s/n, São Félix- Riacho de Santana/BA ou pelo site
www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana. Contato: 77-3457-2164 ou 77-99927-8769.

Riacho de Santana - BA, 23 de outubro de 2020.
KÁTIA CÁSSIA DE CARVALHO

Presidente da Comissão


		2020-10-26T11:03:11-0300




